
 

 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципальное образование Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского поселения 
 

 

 

   № 03 (14)  02 марта  2018 года  

  
  

   

 

  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  01 марта 2018 года                                                                                № 08 

 

О внесении изменения в Решение Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 23.11.2017 г. № 23 «Об 

утверждении Положения о земельном 

налоге на территории муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая)" от 05.08.2000 

N 117-ФЗ (ред. от 29.12.2017), протестом Ярцевской межрайооной прокуратуры от 26.01.2018 г. № 

01-06, Уставом муниципальное образование Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 



 

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 23.11.2017 г. № 23 «Об утверждении Положения о 

земельном налоге на территории муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области», а именно:  

абзац первый пункта 8 статьи 11 Положения о земельном налоге на территории 

муниципального образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области изложить в следующей редакции: 

«8. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том 

числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, 

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, 

а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую 

льготу, признаваемого объекта налогообложения в соответствии со статьей 3 настоящего 

Положения.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  2018 года. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                    А. С. Волков   

 

 

 

  

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  01 марта  2018 года                                                                             № 09 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области   от 

22 сентября 2017 года № 10 «Об установлении 

размеров должностного оклада Главе 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, а также размеров 

ежемесячных и иных дополнительных выплат 

и порядка их осуществления» 

 

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом 

Смоленской области от 21 декабря 2017 г. N 151-з "О внесении изменения в статью 8 областного 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


закона "О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской 

службе Смоленской области" 

Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области первого созыва  

РЕШИЛ:   

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 22 сентября 2017 года № 10 «Об установлении 

размеров должностного оклада Главе муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, а также размеров ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядка их осуществления», заменив слова в части первой «11 350 

рублям» словами «11804 рублям».    

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения».  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru.  

5. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                               А. С. Волков    

 

 

  

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  01 марта 2018 года                                                                                № 10 

 

Об отмене Решения Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 

18.04.2016 г. № 12 «Об организации 

деятельности по противодействию 

коррупции в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в Совете 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

 

 

 В соответствии с протестом Ярцевской межрайонной прокуратуры от 14.02.2018 г. № 01-

06-18, Законом Смоленской области от 25.10.2017 №106-з «О представлении в Смоленской 

области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности Главы 

Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, замещающими 

муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных образований по 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


контракту, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Законом Смоленской области от 

25.10.2017 №107-з «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых в 

Смоленской области гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, 

должности Главы Администрации муниципального образования по контракту, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, должности глав администраций муниципальных 

образований по контракту», Уставом муниципальное образование Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области Совет депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Отменить Решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области от 18.04.2016 г. № 12 «Об организации деятельности по 

противодействию коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в Совете 

депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков    

 

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  01 марта  2018 года                                                                               № 11 

 

Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области, а также сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного 

характера их супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей на официальном 

сайте Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской 

области в информационно - 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским 

средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования в связи с их запросом. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещению в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-

smolensk.ru. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков    

 
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от 01 марта 2018 года                                                                                    № 12 

 

Об утверждении Порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности  в 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


органах местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, о   

возникновении   личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к 

конфликту интересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации от 22 декабря 2015 

года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности 

Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты 

Президента Российской Федерации», Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности  в 

органах местного самоуправления  Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещению в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-

smolensk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского 

поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков    

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 01.03.2018  № 12 

 

 

Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности в органах местного самоуправления  Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

consultantplus://offline/ref=AD0387367A6A7DA4860F575D816F8E0B836576D7486A5250D1EBD7EAF92669A228ECA659CC9A19D5oFLDI
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, (далее – лица, замещающие муниципальные должности) 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, оформляется в 

письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов (далее – уведомление). 

3. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны представить уведомление 

незамедлительно, с момента, когда им стало известно о личной заинтересованности при 

осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

4. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, не имеет возможности 

представить уведомление лично, оно должно быть им направлено в адрес Комиссии по 

противодействию коррупции Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области  (далее – Комиссия), заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения. 

5. Комиссия создается распоряжением Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области. 

6. Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом.  

7. Организация работы Комиссии определяется настоящим Порядком. 

8. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов 

комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие 

председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии. 

 9. В состав Комиссии входят: 

а) депутаты представительного органа муниципального образования; б) работники органов 

местного самоуправления муниципального образования, 

осуществляющие обязанности в сфере кадрового делопроизводства, юридической работы, в иных 

сферах органа местного самоуправления муниципального образования, определяемые 

руководителем органа местного самоуправления, а также работники, ответственные за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений; 

 в) представители научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего 

и дополнительного образования. 

 10. Руководитель органа местного самоуправления муниципального образования может 

принять решение о включении в состав Комиссии: 

а) представителя общественного совета муниципального образования; 

б) представителя общественной организации ветеранов, созданной в муниципальном 

образовании; 

в) представителя профсоюзной организации, действующей в  муниципальном образовании, 

органе местного самоуправления. 

11. Лица, указанные в подпункте «в» пункта 9 и в пункте 10 настоящего Порядка, 

включаются в состав Комиссии по согласованию с научными организациями и образовательными 

учреждениями среднего, высшего и дополнительного образования, с общественным советом 

муниципального образования, с общественной организацией ветеранов, созданной в 

муниципальном образовании, с профсоюзной организацией, действующей в  муниципальном 

образовании, органе местного самоуправления, на основании запроса руководителя органа 



местного самоуправления муниципального образования. Согласование осуществляется в 10-

дневный срок со дня получения запроса. 

 12. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность 

возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией 

решения. 

 13. Заседания Комиссии проводятся в случае поступления уведомления. 

14. Уведомление подается в Комиссию по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку и подлежит регистрации в журнале регистрации уведомлений лиц, замещающих 

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее 

– журнал регистрации уведомлений), в день подачи уведомления, по форме, согласно приложению 

2 к настоящему Порядку.  

15. Прием и регистрация уведомления осуществляется работником, ответственным за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – ответственное лицо). 

16. Журнал регистрации уведомлений является документом строгой отчетности и хранится 

не менее 5 лет с момента регистрации в нем последнего сообщения. Листы журнала регистрации 

уведомлений должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью председателя и 

секретаря Комиссии. 

К уведомлению прилагаются (в случае их наличия) имеющиеся в распоряжении лица, 

направившего уведомление, материалы, подтверждающие суть изложенного в уведомлении. 

На уведомлении ставится отметка о его поступлении с указанием регистрационного 

номера, даты регистрации, фамилии, инициалов ответственного лица, зарегистрировавшего 

уведомление в журнале регистрации уведомлений.  

Копия уведомления с отметкой о дате его получения выдается лицу, замещающему 

муниципальную должность. 

В случае если уведомление поступило по почте, оно подлежит регистрации в журнале 

регистрации уведомлений в день поступления. Копия зарегистрированного уведомления 

направляется лицу, замещающему муниципальную должность, направившему уведомление, по 

почте заказным письмом не позднее дня, следующего за днем регистрации уведомления. 

17. Ответственное лицо осуществляет предварительное рассмотрение уведомления.  

В ходе предварительного рассмотрения уведомления ответственное лицо имеет право 

получать в установленном порядке от лица, направившего уведомление, пояснение по 

изложенным в них обстоятельствам, а председатель Комиссии направлять в установленном 

порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного 

самоуправления и заинтересованные организации. 

18. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений ответственным лицом 

подготавливается мотивированное заключение на каждое из них. 

19. Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного 

рассмотрения уведомлений направляются председателю Комиссии. Председатель Комиссии 

принимает решение о проведении заседания Комиссии. Заседание Комиссии проводится не 

позднее 7 дней со дня поступления уведомления в Комиссию.  

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 17 настоящего Порядка, 

уведомления, заключения и другие материалы представляются председателю Комиссии в течение 

45 дней со дня поступления уведомления в Комиссию. Указанный срок может быть продлен, но не 

более чем на 30 дней. 

20. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины 

ее членов. 

21. Комиссией по результатам рассмотрения уведомления принимается одно из следующих 

решений:  

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим 

муниципальную должность, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

consultantplus://offline/ref=8CE232DBFD75EEA1C96BCF2E6B3F0FEE113BB8DE7868D07A4DDA700D84E3EC29B35E72334EE133E3B3w6J


2) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, замещающим 

муниципальную должность, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или 

может привести к конфликту интересов;  

3) признать, что лицом, замещающим муниципальную должность, направившим 

уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.  

22. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами 2 и 3 пункта 21 

настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации, Комиссия 

принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов либо рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, 

направившему уведомление, принять такие меры. 

23. Решение Комиссии принимается открытым голосованием большинством голосов от 

установленного числа ее членов. 

24. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

25. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены Комиссии, 

принимавшие участие в ее заседании. Член Комиссии, не согласный с ее решением, вправе в 

письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 

протоколу заседания Комиссии и с которым должно быть ознакомлено лицо, замещающее 

муниципальную должность. 

Копия протокола заседания Комиссии или выписка из него приобщается к личному делу 

лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого рассмотрен вопрос о 

соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов. 

26. Лица, замещающие муниципальные должности, при неисполнении обязанности 

сообщить о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также не принятия 

мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, несут ответственность, 

предусмотренную законодательством Российской Федерации.  

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

             (отметка об ознакомлении) 

 

Приложение 1 

к Порядку сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности  в органах 

местного самоуправления  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

В Комиссию по противодействию коррупции 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

 

от ____________________________ 

_______________________________ 

                    (Ф.И.О., замещаемая 

должность) 
 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 



Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

_____________________________________________________. 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 

заинтересованность: _______________________________________. 

Предлагаемые меры по предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: 

______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________. 
При рассмотрении настоящего уведомления намереваюсь (не намереваюсь) лично 

присутствовать на заседании Комиссии (нужное подчеркнуть). 

 
«__» ___________ 20__ г.   ______________   __________________________________ 
                                                                              (подпись лица)                          (расшифровка подписи направляющего уведомление)  

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Порядку сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

ЖУРНАЛ 

регистрации уведомлений лиц,  

замещающих муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

Начат «__»__________20__г. 

Окончен «__»__________20__г. 

 

Регистра- 

ционный 

номер  

Дата 

регистрации 

уведомлени

я 

Сведения о 

лице, 

замещающим 

муниципальную 

должность, 

представившем 

уведомление 

Подпись лица, 

представившег

о уведомление 

Сведения о лице 

зарегистрировавши

м уведомление 

Отметка 

о 

получении 

копии 

уведомлени

я 

Отметка о направлении 

копии 

зарегистрированного 

уведомления по почте  

(в случае, если 

уведомление в комиссию 

поступило  

по почте) 

Принятое решение  

по результатам 

рассмотрения 

уведомления ФИО Подпис

ь 

        

        



12 

 
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  01 марта 2018 года                                                                                    № 13 

 

О внесении    изменений    в  решение 

Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 07.12.2017  № 26 

«О бюджете Суетовского сельского  

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

  В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 г. № 26 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  

25.01.2018 № 06), внесенный Главой муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 № 26 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

1) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

                                                                     «Приложение 10 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации   расходов бюджета на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 



13 

 
1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    4180175,39 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 

01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   3579562,77 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  3579562,77 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  3579562,77 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 04 031 01 00140  3579562,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 200 964230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 240 964230,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 11200,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, 

взносов и иных платежей 

01 04 031 01 00140 850 11200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового контроля 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования Суетовское сельское 

поселение Ярцевского района Смоленской области 

01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  50000,00 



14 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 50000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   56000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  6000,00 

Основное мероприятия: «Организация и 

проведение мероприятий в сельском поселении» 

01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском 

поселении 

01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 240 6000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    237500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   237500,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 

02 03 980 00 00000  237500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

02 03 981 00 00000  237500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 981 00 51180  237500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 200 49303,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 240 49303,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1108200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1108200,00 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 



15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    3169034,61 

Жилищное хозяйство 05 01   250000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

05 01 02Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   1472714,61 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  1472714,61 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  1460714,61 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  1460714,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 200 960714,61 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 0220030 240 960714,61 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 02Я 0220030 400 500000,00 

Бюджетные инвестиции 05 02 02Я 0220030 410 500000,00 

Основное мероприятие «Транспортировка 

безродных, невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

05 02 02Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1446320,00 



16 

 

2) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                     «Приложение 12 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 

 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1446320,00 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территории  муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 03 02Я 0300000  1446320,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  05 03 02Я 0320070  270000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 200 270000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02Я 0320070 240 270000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   125000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» 

10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы» 

10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 

10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 

10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    10000,00 

Физическая культура 11 01   10000,00 

Муниципальная программа «Спорт в муниципальном 

образовании Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области» 

11 01 040 00 00000  10000,00 

Основное мероприятие «Здравоохранение, спорт и 

физическая культура, туризм» 

11 01 04Я 0100000  10000,00 

Расходы в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

11 01 04Я 0120080  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

11 01 04Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 01 04Я 0120080 240 10000,00 

ИТОГО     8829910,00 



17 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации   расходов на 2018 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о

в
 

СУММА 

 
1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 00 
00000 

  1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного значения» 

01 Я 01 
00000 

 1108200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

01 Я 01 

20000 

  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 

20000 

200

  

1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 01 

20000 

240 1108200,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 

00000 

 3169024,61 

Основное мероприятие «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора 

взносов на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 100000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000  1460714,61 



18 

1 2 3 4 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0220030  1460714,61 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 200 960714,61 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 960714,61 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 Я 0220030 400 500000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 410 500000,00 

Основное мероприятие «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 

0300000 

 1446320,00 

Основное мероприятие «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 

0300000 

 1446320,00 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

02 Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  270000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 200 270000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 270000,00 

Основное мероприятие «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших 

граждан» 

02 Я 

0400000  

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 

0 00 00000 

 3585562,77 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 

00000 

 3579562,77 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 1 01 

00140 

 3579562,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 

00140 

100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

03 1 01 
00140 

120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 

00140 

200 964230,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

03 1 01 
00140 

240 964230,00 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 01 

00140 

800 11200,00 



19 

1 2 3 4 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, взносов и 

иных платежей 

03 1 01 

00140 

850 11200,00 

Основное мероприятия: «Организация и проведение 

мероприятий в сельском поселении» 

03 Я 02 

00000 

 6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском 

поселении 

03 Я 02 
20110 

 6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 

20110 

200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

03 Я 02 
20110 

240 6000,00 

Муниципальная программа «Спорт в муниципальном 

образовании Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района  Смоленской области» 

04 0 00 

00000 

 10000,00 

Основное мероприятие «Здравоохранение, спорт и 

физическая культура, туризм» 
04 Я 

0100000 

 10000,00 

Расходы в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры, туризма 
04 Я 

0120080 

 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 0120080 240 10000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района  Смоленской области» 

05 0 00 

00000 

 125000,00 

Основное мероприятие «Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы» 

05 Я 

0100000 

 125000,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 Я 0120090 310 125000,00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»  

06 

0 00 00000 

 50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

06 Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 50000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 
00000 

 471536,49 

Глава муниципального образования 71 

1 00 00000 

 471536,49 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

71 
1 00 00140 

 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 

1 00 00140 

100 471536,49 



20 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 

1 00 00140 

120 471536,49 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

73 0 0000000  23076,13 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля муниципального 

образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

73 0 

00П8290 

 18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 0 

00П8290 

500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 

00П8290 

540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета муниципального 

образования Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области 

73 0 

00П9290 

 5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 

00П9290 

500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 0 
00П9290 

540 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 81 0 00 

00000 

 50000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 00 
28880 

 50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 

28880 

800 50000,00 

Резервные средства 81 0 00 

28880 

870 50000,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 

00000 

 237500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 

00000 

 237500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 

51180 

 237500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 1 00 

51180 

100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 

51180 

120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 
51180 

200 49303,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 

51180 

240 49303,06 

 

3) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                     «Приложение 14 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 

 



21 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д

и
т
ел

я
 с

р
ед

ст
в

 

о
б
л

а
ст

н
о
г
о
 б

ю
д
ж

ет
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
сх

о
д
о
в

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

929     8829910,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

929 01        2062121,80 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального 

образования 

929 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

929 01 04   3579562,77 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 04 030 00 00000  3579562,77 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечивающая подпрограмма 929 01 04 031 00 00000  3579562,77 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  3579562,77 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 964230,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 964230,00 

Иные межбюджетные ассигнования 929 01 04 031 01 00140 800 11200,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 11200,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

929 01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   50000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 929 01 11 810 00 28880 800 50000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 50000,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   56000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 030 00 00000  6000,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском поселении 

929 01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 6000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    237500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

929 02 03   237500,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  237500,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 981 00 00000  237500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  237500,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

929 02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 49303,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 49303,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1108200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

929 04 09   1108200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    3169034,61 

Жилищное хозяйство 929 05 01   250000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  250000,00 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

929 05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   1472714,61 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 020 00 00000  1472714,61 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 02 02Я 0200000  1460714,61 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  1460714,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 960714,61 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 960714,61 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

929 05 02 02Я 0220030 400 500000,00 

Бюджетные инвестиции 929 05 02 02Я 0220030 410 500000,00 



26 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

929 05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1446320,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 020 00 00000  1446320,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 02Я 0300000  1446320,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  

нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 05 03 02Я 0320070  270000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 270000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 270000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   125000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 
социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  
Смоленской области» 

929 10 01 050 00 00000  125000,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 
обеспечения и иных выплат 

населению 

929 10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

929 11    10000,00 

Физическая культура 929 11 01   10000,00 

Муниципальная программа «Спорт в 

муниципальном образовании 
Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

929 11 01 040 00 00000  10000,00 

Основное мероприятие 
«Здравоохранение, спорт и 

физическая культура, туризм» 

929 11 01 04Я 0100000  10000,00 

Расходы в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, 
туризма 

929 11 01 04Я 0120080  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 01 04Я 0120080 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

929 11 01 04Я 0120080 240 10000,00 

 

4) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                     «Приложение 16 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                       от 07.12.2017 № 26 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2018 год 

 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 

р
а
сп

о
р

я
д
и

т
ел

я
 

ср
ед

ст
в

 м
ес

т
н

о
г
о
 

б
ю

д
ж

ет
а
 (

п
р

я
м

о
г
о
 

п
о
л

у
ч

а
т
ел

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 0000000     1108200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 0100000     1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

01 Я 0120010     1108200,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1108200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01 Я 0120010 929 04   1108200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1108200,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     3169034,61 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

02 Я 0100000     250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

02 Я 0120020     150000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    150000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   150000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 150000,00 



29 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     100000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    100000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   100000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 100000,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     1460714,61 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     1460714,61 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    1460714,61 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   1460714,61 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  1460714,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 960714,61 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 960714,61 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 

собственности 

02 Я 0220030 929 05 02 400 500000,00 

Бюджетные инвестиции 02 Я 0220030 929 05 02 410 500000,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1446320,00 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

02 Я 0320040     1176320,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1176320,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1176320,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1176320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1176320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

02 Я 0320070     270000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    270000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   270000,00 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  270000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 270000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 270000,00 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     3585562,77 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     3579562,77 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

03 1 0100140     3579562,77 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

03 1 0100140 929    3579562,77 



31 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   3579562,77 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  3579562,77 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 964230,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 964230,00 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 11200,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 11200,00 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     6000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском поселении 

03Я 0220110     6000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03Я 0220110 929    6000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   6000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 6000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 6000,00 

Муниципальная программа «Спорт 

в муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

04 0 0000000     10000,00 



32 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Здравоохранение, спорт и 
физическая культура, туризм» 

04Я 0100000     10000,00 

Расходы в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, 

туризма 

04Я 0120080     10000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

04Я 0120080 929    10000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

04Я 0120080 929 11   10000,00 

Физическая культура 04Я 0120080 929 11 01  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

04Я 0120080 929 11 01 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

04Я 0120080 929 11 01 240 10000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 
категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  
Смоленской области» 

05 0 0000000     125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000     125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 
населению 

05 Я 0120090     125000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    125000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   125000,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

05 Я 0120090 929 10 01 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

05 Я 0120090 929 10 01 310 125000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

06 0 0000000     50000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

06Я 0120120     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

06Я 0120120 929    50000,00 



33 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06Я 0120120 929 01   50000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

06Я 0120120 929 01 13  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 01 13 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Я 0120120 929 01 13 240 50000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица 

муниципального образования 

71 0 0000000     471536,49 

Глава муниципального 

образования 

71 1 0000000     471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

71 1 0000140     471536,49 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

71 1 0000140 929    471536,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

71 1 0000140 929 01   471536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 471536,49 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 0000000     23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П8290     18076,13 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П8290 929    18076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П8290 929 01   18076,13 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П8290 929 01 06  18076,13 



34 

1 2 3 4 5 6 7 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 000П9290     5000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

73 000П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     50000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0 0028880     50000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 0028880 929    50000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   50000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  50000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 0028880 929 01 11 800 50000,00 

Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 50000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 
области 

98 0 0000000     237500,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 0000000     237500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 0051180     237500,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 0051180 929    237500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   237500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  237500,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 188196,94 



35 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 49303,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 49303,06 

      

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселение района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                               А. С. Волков      

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А.С. 

Распространяется бесплатно                                                                                     
 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/

	3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января  2018 года.
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевс...
	1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Суетовского сельского поселения Ярцевско...


